חקיקה

תקנות לעידוד של שילוב וקידום של נשים בעבודה ושל התאמת מקומות עבודה לנשים, התשע"ד-2013

עו"ד הלית כהן-רזניצקי

ביום 13.11.2013 פורסמו ברשומות תקנות לעידוד של שילוב וקידום של נשים בעבודה ושל התאמת מקומות עבודה לנשים, התשע"ד-2013 (להלן: "התקנות"). להלן עיקרי התקנות:

החוק לעידוד של שילוב וקידום של נשים בעבודה ושל התאמת מקומות עבודה לנשים, התשס"ח-2008 (להלן: "החוק") מסדיר מתן מענקים ואותות הכרה למעסיקים, שמטרתם לעודד שילוב וקידום נשים בעבודה והתאמת מקומות עבודה לנשים.

בהתאם לתקנות, שר הכלכלה (להלן: "השר") ייתן מענק אחת לשנה למעסיקים במגזר הפרטי הפועלים לשילוב וקידום של נשים בעבודה, התאמת מקומות עבודה לנשים ולהורות ואיזון בין העבודה למשפחה, לפי אמות מידה כפי שהוגדרו בתקנות.

התקנות קובעות תנאי סף להגשת בקשה לקבלת מענק או אות הכרה ומסדירות את אופן הגשת הבקשה.

משרד הכלכלה יפרסם הודעה על המועד להגשת הבקשות, אופן הגשתן, סכום המענק ומועד ההודעה על הזוכים.

על פי התקנות, מנכ"ל משרד הכלכלה ימנה ועדה שתבחן את הבקשות ותמליץ לשר על המועמדים לזכייה.

הצעת חוק דמי הבראה, התשע"ג-2013

עו"ד הלית כהן-רזניצקי

ביום 29.07.2013 פורסמה הצעת חוק פרטית, הצעת חוק דמי הבראה, התשע"ג-2013 (להלן: "הצעת החוק").

כיום, הזכות לדמי הבראה מעוגנת בהסכם קיבוצי כללי ובצו הרחבה, המוחל על כלל המשק. מטרת הצעת החוק לעגן בחוק את הזכות לדמי הבראה.

להלן עיקרי הצעת החוק:

בהתאם להצעת החוק, עובד שמלאו לו 18, אשר השלים לפחות שנה לעבודתו אצל אותו מעביד או באותו מקום עבודה, זכאי לדמי הבראה, זאת בהתאמה להיקף משרתו.

על פי דברי ההסבר להצעת החוק, עיגון הזכות בחקיקה נדרש לתיקון תקופת ההתיישנות המקוצרת הקבועה בהסכם הקיבוצי ובצו הרחבה, ולהאריכה משנתיים לשבע שנים.

בהתאם להודעה שפרסמה הכנסת ביום 13.11.2013, מליאת הכנסת דחתה את מועד ההצבעה בקריאה טרומית על הצעת חוק זו.

מה במבזק

חקיקה

■ תקנות לעידוד של שילוב וקידום של נשים בעבודה ושל התאמת מקומות עבודה לנשים, התשע"ד-2013

■ הצעת חוק דמי הבראה, התשע"ג-2013

חוזרים

■ אושר בטרומית: מהיום אמרו "מעסיק" במקום "מעביד"

■ אפליה מחמת מגדר בקבלה לקורס הכשרת מאבטחים בחברת החשמל

■ בית הדין לעבודה קנס חברה שלא שמרה על בטיחות עובדים ב - 90,000 ש"ח

■ בית הדין לעבודה קנס חברה שלא שמרה על בטיחות עובדים ב - 90,000 ש"ח

■ נציבות הזדמנויות במשרד הכלכלה בבקשה לבית הדין לעבודה: חשפו את שמה של חברת ההייטק המוכרת אשר נפסק כי לא מילאה חובותיה כלפי עובדת שהוטרה מינית בעבודה

שאלה ותשובה

■ האם עובד זכאי לתשלום בגין היעדרות בימי חג החנוכה?

תקצירי פסיקה

חוזרים**אשר בטרומית: מהיום אמרו "מעסיק" במקום "מעביד"**

ביום 13.11.2013 פרסמה הכנסת הודעה, לפיה מליאת הכנסת אישרה בקריאה טרומית את הצעת חוק החלפת המונח מעביד וחובת שימוש במונח מעסיק (תיקוני חקיקה), התשע"ג-2013. להלן עיקרי ההודעה:

לפי הצעת החוק, יוחלף המונח "מעביד" במונח "מעסיק", בכל חיקוק, בתחום דיני העבודה ויחסי העבודה, בו מוזכר המונח "מעביד".

המונח "מעביד" בחוקי מדינת ישראל איננו משקף את יחסי העבודה, עולם העבודה ואת המציאות העסקית בעולם כיום. זהו מונח אנכרוניסטי שיש לו קונוטציה שלילית לימים חשוכים בהיסטוריה האנושית של אדון ועבד. יחסי העבודה ראויים לשפה אחרת ולהעברת מסר נורמטיבי שונה של הצדדים למערכת יחסי העבודה.

המילה "מעביד" מכניסה, כשלעצמה, אלמנט של כוחניות למערכת יחסי העבודה שלא לצורך. אין מדובר בעניין סמנטי בלבד, אלא בנושא טעון שיש לו השלכות בשיח החברתי והכלכלי וליחסי העבודה במשק.

ההודעה במלואה נמצאת באתר "כל עובד" www.koloved.net.

סיכום של דברים
מליאת הכנסת אישרה בקריאה טרומית את הצעת חוק החלפת המונח מעביד וחובת שימוש במונח מעסיק (תיקוני חקיקה), התשע"ג-2013. בהתאם להצעת החוק, יוחלף המונח "מעביד" במונח "מעסיק", בכל חיקוק, בתחום דיני העבודה ויחסי העבודה, בו מוזכר המונח "מעביד".

אפליה מחמת מגדר בקבלה לקורס הכשרת מאבטחים בחברת החשמל

ביום 12.11.2013 פרסם משרד התמיכה הודעה, שעניינה פסיקת בית הדין האזורי לעבודה ובה התקבלה עמדת נציבות שוויון ההזדמנויות בעבודה, לפיה חברת חשמל הפלתה עובדת שלא שובצה לקורס הכשרת מאבטחי ליווי בשל מינה.